Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, determine a construção de lombadas, em ambos os sentidos, (redutor de

velocidade), nos padrões legais, na Avenida Emílio Girotto, na altura do número 367.

Este local tem muita movimentação de pessoas, uma vez que há lojas,

oficinas, igrejas, bares, mercearias e residências, e devido à alta velocidade dos veículos

estão ocorrendo muitos acidentes.

Além disso, há a necessidade de realizar operação tapa-buracos na

extensão desta via, visto que há muitos buracos que podem ocasionar acidentes e danos

aos veículos.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 17 de abril de 2022.

VALCIR CONCEIÇÃO ZACARIAS

- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 082/2023

Recebida em 17/04/2023

Enviada em ______/____/2023

Ofício n.º _________/2023

ENCAMINHE-SE
17/04/2023

________________________
Valcir Conceição Zacarias

..::Presidente::..